



社會科學暨管理學院
104 學年度第五次院課程委員會議紀錄

時間：105 年 5 月 16 日（星期一）中午 12 時 10 分

地點：德香樓 B310 會議室

主席：林○華院長

出席人員：林○煜委員、林○委員、呂○潭委員、周○倫委員、陳○懋委員、陳○劭委員（王○炫代理）、張○隆委員、蔡○達委員、鄭○邦委員

產業界代表：薛○光委員(請假)

學生代表：張○奇委員、吳○苙委員、劉○德委員、畢業生代表：王○婷委員

列席人員：池○正

請假人員：李○銘委員、薛○光委員

壹、上次會議決議執行情形報告

項次	決議（結論）	執行情形
1	議定本院 105 學年度第一學期開課申請書	提送校課程委員會
2	新訂管理學系 105 學年度學士班課程架構	提送校課程委員會
3	新訂管理學系 105 學年度碩士班&碩士在職專班課程架構	提送校課程委員會
4	新訂公共事務學系 105 學年度學士班課程架構	提送校課程委員會
5	新訂公共事務學系 105 學年度碩士在職專班課程架構	提送校課程委員會
6	新訂心理學系 105 學年度碩士班臨床心理學組課程架構	提送校課程委員會
7	新訂社會學系 105 學年度學士班課程架構	提送校課程委員會
8	修訂社會學系 104 學年度學士班課程架構	提送校課程委員會
9	修訂社會學系 103 學年度學士班課程架構	提送校課程委員會
10	修訂社會學系 102 學年度學士班課程架構	提送校課程委員會
11	新訂應用經濟學系 105 學年度學士班課程架構	提送校課程委員會
12	修訂應用經濟學系 103 學年度學士班課程架構	提送校課程委員會

13	修訂應用經濟學系 102 學年度學士班課程架構	提送校課程委員會
----	-------------------------	----------

貳、主席報告事項

參、報告事項

- (1) 本院訂於 105 年 6 月 20 日(一)於礁溪山泉飯店召開社科院共識營，擬討論院基礎學程方向，希望各位老師能踴躍參加。

肆、討論事項

提案一

提案單位：公共事務學系

案由：新訂公共事務學系 105 學年度學士班課程架構，請討論。(附件一/PP.1-8)

說明：(一) 送 105 年 5 月 11 日校課程委員會核備，公事系學士班課架專業選修學程必修學分未達學程總學分三分之一之規定，故重新提請討論。

- (二) 行政法(PA27B)、公共管理(PA34B)、公共事務專業實習(PA41Y)三門課為文官能力養成學程必修
- (三) 公共事務專業實習(PA41Y)、跨國文化與政治(PA25C)、兩岸政治與經濟(PA34C)三門課為國際與兩岸事務學程必修
- (四) 公共事務專業實習(PA41Y)、公共關係(PA24D)、政治行銷(PA35D)三門課為公共關係與政治行銷學程必修
- (五) 本案業經 104 學年度第 6 次系課程委員會通過

決議：(一) 公事系目前既有課程架構未違背佛光大學學程實施辦法第 5 條之規定，本案尊重公事系 105 課程架構與 104 課程架構相同，不做變動修正。

(二) 請陳主任先與教務處溝通，如果溝通無效，就依原本提案架構提送校課程委員會。

提案二

提案單位：應用經濟系

案由：修訂應用經濟學系 102 學年度學士班課程架構，請討論。(附件二/P.9-12)

說明：(一) 依據本校 104 學年度第 4 次校課程會議討論後，再提經濟系第 5 次系課程討論並決議通過

(二) 新增企業實習 A(3 學分)以及企業實習 B(6 學分)

決議：照案通過

提案三

提案單位：應用經濟系

案由：修訂應用經濟學系 103 學年度學士班課程架構，請討論。(附件三/P.13-16)

說明：(一) 依據本校 104 學年度第 4 次校課程會議討論後，再提經濟系第 5 次系課程討論並決議通過

(二) 刪除企業實習一、二及三課程，新增企業實習 A(3 學分)以及企業實習 B(6 學分)

決議：照案通過

提案四

提案單位：應用經濟系

案由：修訂應用經濟學系 104 學年度學士班課程架構，請討論。(附件四/PP.17-20)

說明：(一) 依據本校 104 學年度第 4 次校課程會議討論後，再提經濟系第 5 次系課程討論並決議通過

(二) 刪除企業實習一、二及三課程，新增企業實習 A(3 學分)以及企業實習 B(6 學分)

決議：照案通過

提案五

提案單位：應用經濟系

案由：新訂應用經濟學系 105 學年度學士班課程架構，請討論。(附件五/P.21-25)

說明：(一) 依據本校 104 學年度第 4 次校課程會議討論後，再提經濟系第 5 次系課程討論並決議通過

(二) 刪除企業實習一、二及三課程，新增企業實習 A(3 學分)以及企業實習 B(6 學分)

決議：照案通過

伍、臨時動議

陸、散會

※

依本校學程實施辦法規定各學系課程規劃完成後，應連同學程內各項課程之**課程大綱**，提經各該學系暨各該學院課程委員會審議後，提送本校課程委員會核定。爾後學年課程架構如有修正請依(下表範例)提送各級課程委員會審議。

公共事務學系 105/103 課程架構修正前後對照表

105 學年修正後							103 學年修正前						
學程名稱	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級	異動說明	學程名稱	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級	
文官能力養成學程	PA24B	人力資源管理	選修	3	二下		文官能力養成學程	PA24B	人力資源管理	選修	3	二	下
	PA27B	行政法	必修	3	二下	改為學程必修		PA25B	行政法	選修	3	二	下
	PA34B	公共管理	必修	3	三上	改為學程必修		PA23B	公共管理	選修	3	三	上
	PA31B	非營利組織管理	選修	3	三上			PA31B	非營利組織管理	選修	3	三	上
	PA32B	政策規劃與分析	選修	3	三上			PA32B	政策規劃與分析	選修	3	三	上
	PA33B	專業行政(含財務、人事行政、行政倫理)	選修	3	三下			PA33B	專業行政(含財務、人事行政、行政倫理)	選修	3	三	下
	PA31Y	危機管理	選修	3	三上			PA31Y	危機管理	選修	3	三	上
	PA42B	應用文與行政實務	選修	3	四下			PA42B	應用文與行政實務	選修	3	四	下
	PA26B	刑法概要	選修	3	二下			PA26B	刑法概要	選修	3	二	下
	PA41Y	公共事務專業實習	必修	3	三下	改為學程必修		PA23Y	公共事務專業實習	選修	3	三	下

※ 附註：一. 修正項目係指與上學年度課程架構對照修正之情形。
二. 修正處請用「粗體、紅色字並加底線」做為辨識。

105 學年修正後							103 學年修正前							
學程名稱	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級		異動說明	學程名稱	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級	
國際與兩岸事務學程	PA22Y	溝通與談判	選修	3	二	上		國際與兩岸事務學程	PA22Y	溝通與談判	選修	3	二	上
	PA25C	跨國文化與政治	必修	3	二	下	改為學程必修		PA22C	跨國文化與政治	選修	3	二	下
	PA24C	兩岸社會交流	選修	3	二	下			PA24C	兩岸社會交流	選修	3	二	下
	PA23C	國際組織與國際法	選修	3	三	上			PA23C	國際組織與國際法	選修	3	三	上
	PA34C	兩岸政治與經濟	必修	3	三	上	改為學程必修		PA31C	兩岸政治與經濟	選修	3	三	上
	PA32C	國際貿易	選修	3	三	下			PA32C	國際貿易	選修	3	三	下
	PA33C	移民政策與管理	選修	3	三	下			PA33C	移民政策與管理	選修	3	三	下
	PA41C	區域整合	選修	3	四	上			PA41C	區域整合	選修	3	四	上
	PA42C	全球公共議題	選修	3	四	下			PA42C	全球公共議題	選修	3	四	下
	PA41Y	公共事務專業實習	必修	3	四	上	改為學程必修		PA23Y	公共事務專業實習	選修	3	四	上

※ 附註：一. 修正項目係指與上學年度課程架構對照修正之情形。」

二. 修正處請用「粗體、紅色字並加底線」做為辨識。

105 學年修正後							103 學年修正前									
學程名稱	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級		異動說明	學程名稱	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級			
公共關係與政治行銷學程	PA22Y	溝通與談判	選修	3	二	上	改為學程 必修	公共關係與政治行銷學程	PA22Y	溝通與談判	選修	3	二	上		
	PA24D	公共關係	必修	3	二	下			PA22D	公共關係	選修	3	二	下		
	PA23D	政策行銷與管理	選修	3	三	下			PA23D	政策行銷與管理	選修	3	三	下		
	PA35D	政治行銷	必修	3	三	上			改為學程 必修	PA31D	政治行銷	選修	3	三	上	
	PA31Y	危機管理	選修	3	三	上				PA31Y	危機管理	選修	3	三	上	
	PA33D	政黨與選舉策略管理	選修	3	三	下				PA33D	政黨與選舉策略管理	選修	3	三	下	
	PA34D	公關活動實務	選修	3	三	下				PA34D	公關活動實務	選修	3	三	下	
	PA41D	民意調查與分析	選修	3	四	上				PA41D	民意調查與分析	選修	3	四	上	
	PA42D	媒體與政治傳播	選修	3	四	下				PA42D	媒體與政治傳播	選修	3	四	下	
	PA41Y	公共事務專業實習	必修	3	四	上				改為學程 必修	PA23Y	公共事務專業實習	選修	3	四	上

※ 附註：一. 修正項目係指與上學年度課程架構對照修正之情形。」

二. 修正處請用「粗體、紅色字並加底線」做為辨識。

佛光大學公共事務學系學士班課程架構表

1020327 - 0 一學年度第三次系課程委員會議修正通過
 1020424 - 0 一學年度第四次系課程委員會議通過
 102.05.01 101 學年度第三次院課程委員會同意備查
 102.05.15 101 學年度第三次校課程委員會同意備查
 102.12.04 102 學年度第二次系課程委員會議修正通過
 103.01.09 102 學年度第三次系課程委員會議修正通過
 103.3.26 102 學年度第三次院課程委員會修正通過
 103.04.14 102 學年度第五次系課程委員會議修正通過
 103.04.16 102 學年度第四次院課程委員會修正通過
 103.05.14 102 學年度第五次院課程委員會修正通過
103.06.11 102 學年度第四次校課程委員會議審議通過
103.06.17 102 學年度第四次教務會議核備通過
104.03.11 103 學年度第三次課程委員會議修正通過
105.03.16 104 學年度第四次系課程委員會議通過
105.05.12 104 學年度第六次系課程委員會議通過

(105) 學年度入學新生適用

- 一、本系學士班學生畢業學分數 128 學分
- 二、通識教育課程 **32** 學分
- 三、本系學士班主修領域學分數 72 學分，由以下三個學程組成：
 - (一) 社會科學暨管理學院基礎學程 21 學分
 - (二) 公共事務學系核心學程 24 學分
 - (三) 本系學士班專業選修學程 (三選一) (配合核心學程規劃)
- 四、本系學士班專業選修學程
 - (一) 文官能力養成學程 27 學分
 - (二) 國際與兩岸事務學程 27 分
 - (三) 公共關係與政治行銷學程 27 學分
- 五、各學程課程如下表：

	課號	科目名稱	英文名稱	修別	學分數	開課年級		備註	
						年級	學期		
院基礎	SS107	專業倫理	Professional Ethics	必修	3	三年級下學 期前修畢		必修	
	SS108	專業英文	Professional English	必修	3				
	SS109	政治學	Introduction to Political Science	領域	3			政治學為 公共事務 學系必修 六門至少 選四門	
	SS110	經濟學	Economics	選修	3				
	SS111	社會學	Sociology		3				
	SS112	管理學	Management		3				
	SS113	心理學	Psychology		3				
	SS114	統計學	Statistics		3				
	SS115	宜蘭社會發展	I-Lan Society Development	選修	3				
	SS116	民法概要	Introduction to Civil Laws	選修	3				
	SS117	經濟學二	Economics(II)	選修	3				
	SS118	社會及行為科學研究法	Research Methods in Social and Behavioral Sciences	選修	3				
	SS119	商業軟體應用	Commercial Computer Software Package	選修	3				
系核心 學程	PA21A	行政學	Public Administration	必修	3	一	下		
	PA22A	國際關係	International Relations	必修	3	一	下		
	PA23A	公共政策	Public Policy	必修	3	二	上		

	PA24A	兩岸關係與大陸政策	Cross-Strait Relations and Mainland Policy	必修	3	二	上		
	PA34A	憲法與政府	Constitution and Government	必修	3	二	上		
	PA32A	比較政治	Comparative Politics	必修	3	二	上		
	PA31A	地方政府與政治	Local Government and Politics	必修	3	二	下		
	PA33A	社會科學研究方法	Social Science Research Methods	必修	3	二	下		
系專業選修學程	文官能力養成學程	PA26B	刑法概要	Introduction to Criminal Laws	選修	3	二	下	
		PA24B	人力資源管理	Human Resource Management	選修	3	二	下	
		PA25B PA27B	行政法	Administrative Law	必修	3	二	下	
		PA23B PA34B	公共管理	Public Management	必修	3	三	上	
		PA31B	非營利組織管理	Non-profit Organization Management	選修	3	三	上	
		PA32B	政策規劃與分析	Policy Planning and Analysis	選修	3	三	上	
		PA33B	專業行政（含財務、人事行政）	Topic Study on Public Administration	選修	3	三	下	
		PA31Y	危機管理	Crisis Management	選修	3	三	上	
		PA23Y PA41Y	公共事務專業實習	Professional Training of Public Affairs	必修	3	三	下	
	國際與兩岸事務學程	PA42B	應用文與行政實務	Administrative Practices	選修	3	四	下	
		PA22Y	溝通與談判	Communication and Negotiation	選修	3	二	上	
		PA22C PA25C	跨國文化與政治	Transnational Culture and Politics	必修	3	二	下	
		PA24C	兩岸社會交流	Social Exchanges across the Strait	選修	3	二	下	
		PA23C	國際組織與國際法	International Organization and International Law	選修	3	三	上	
		PA31C PA34C	兩岸政治與經濟	Politics and Economics across the Strait	必修	3	三	上	
		PA32C	國際貿易	International Trade	選修	3	三	下	
		PA33C	移民政策與管理	Immigration Policy and Management	選修	3	三	下	
		PA41C	區域整合	Regional Integration	選修	3	四	上	
		PA23Y PA41Y	公共事務專業實習	Professional Training of Public Affairs	必修	3	四	上	
PA42C	全球公共議題	Global Public Issues	選修	3	四	下			

公共 關係 與政 治行 銷學 程	PA22Y	溝通與談判	Communication and Negotiation	選修	3	二	上	
	PA22D PA24D	公共關係	Public Relations	必修	3	二	下	
	PA23D	政策行銷與管理	Policy Marketing and Management	選修	3	三	下	
	PA31D PA35D	政治行銷	Political Marketing	必修	3	三	上	
	PA31Y	危機管理	Crisis Management	選修	3	三	上	
	PA33D	政黨與選舉策略管理	Political Party and Election Strategic Management	選修	3	三	下	
	PA34D	公關活動實務	Public Relations Programs and Practices	選修	3	三	下	
	PA41D	民意調查與分析	Opinion Survey and Analysis	選修	3	四	上	
	PA23Y PA41Y	公共事務專業實習	Professional Training of Public Affairs	必修	3	四	上	
	PA42D	媒體與政治傳播	Media and Political Communication	選修	3	四	下	

應用經濟學系 102 學士班 課程架構修正前後對照表

修正後							修正前								
學程	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級		異動說明	學程	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級		
全球 化經 濟學 程	AE211	財務管理	選修	3	二	上		AE211	財務管理	選修	3	二	上		
	AE212	經貿發展史	選修	3	二	下		AE212	經貿發展史	選修	3	二	下		
	AE213	商用英文	選修	3	二	下		AE213	商用英文	選修	3	二	下		
	AE311	全球經濟分析	選修	3	三	上		AE311	全球經濟分析	選修	3	三	上		
	AE341	貨幣銀行學	選修	3	三	上		AE341	貨幣銀行學	選修	3	三	上		
	AE313	財務經濟學	選修	3	三	上		AE313	財務經濟學	選修	3	三	上		
	AE314	國際貿易理論與政策	選修	3	三	上		AE314	國際貿易理論與政策	選修	3	三	上		
	AE315	國際金融	選修	3	三	下		AE315	國際金融	選修	3	三	下		
	AE316	外匯交易與資金管理	選修	3	三	下		AE316	外匯交易與資金管理	選修	3	三	下		
	AE317	國際貿易與產業政策	選修	3	三	下		AE317	國際貿易與產業政策	選修	3	三	下		
	AE318	國際經濟與情勢分析	選修	3	三	下		AE318	國際經濟與情勢分析	選修	3	三	下		
	AE348	職場實務專題	選修	3	四	上		AE348	職場實務專題	選修	3	四	上		
	AE349	財經證照一	選修	3	四	上		AE349	財經證照一	選修	3	四	上		
		AE350	企業實習 A	選修	3	四	下	新增							
		AE351	企業實習 B	選修	6	四	下	新增							

※ 附註：一. 修正項目係指與上學年度課程架構對照修正之情形。」

二. 修正處請用「粗體、紅色字並加底線」做為辨識。

應用經濟學系 102 學士班 課程架構修正前後對照表

修正後							修正前								
學程	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級		異動說明	學程	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級		
產業 經濟 學程	AE221	會計學	選修	3	二	上		AE221	會計學	選修	3	二	上		
	AE222	財政學	選修	3	二	下		AE222	財政學	選修	3	二	下		
	AE223	農企業觀光學	選修	3	二	下		AE223	農企業觀光學	選修	3	二	下		
	AE321	管理經濟學	選修	3	三	上		AE321	管理經濟學	選修	3	三	上		
	AE322	賽局理論	選修	3	三	上		AE322	賽局理論	選修	3	三	上		
	AE323	產業經濟學	選修	3	三	上		AE323	產業經濟學	選修	3	三	上		
	AE324	娛樂經濟	選修	3	三	上		AE324	娛樂經濟	選修	3	三	上		
	AE325	宗教經濟學	選修	3	三	下		AE325	宗教經濟學	選修	3	三	下		
	AE326	健康與醫療經濟學	選修	3	三	下		AE326	健康與醫療經濟學	選修	3	三	下		
	AE327	產業競爭與策略	選修	3	三	下		AE327	產業競爭與策略	選修	3	三	下		
	AE328	產業政策與發展	選修	3	三	下		AE328	產業政策與發展	選修	3	三	下		
	AE348	職場實務專題	選修	3	四	上		AE348	職場實務專題	選修	3	四	上		
	AE349	財經證照一	選修	3	四	上		AE349	財經證照一	選修	3	四	上		
	<u>AE350</u>	<u>企業實習 A</u>	<u>選修</u>	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>新增</u>								
	<u>AE351</u>	<u>企業實習 B</u>	<u>選修</u>	<u>6</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>新增</u>								

※ 附註：一.修正項目係指與上學年度課程架構對照修正之情形。」

二.修正處請用「粗體、紅色字並加底線」做為辨識。

佛光大學 應用經濟學系 課程架構表

(102) 學年度入學新生適用

一、本系學士班學生畢業學分數 128 學分 二、通識教育課程 39 學分 三、本系學士班主修領域學分數 72 學分，由以下三個學程組成： (一) 社科院基礎學程 21 學分 (至多可抵認通識課程 9 學分) (二) 應用經濟學系核心學程 27 學分 (三) 本系學士班專業選修學程 (二選一) 四、本系學士班專業選修學程 (一) 全球化經濟學程 24 學分 (二) 產業經濟學程 24 學分 五、各學程課程如下表：									
類別	課號	科目名稱	英文名稱	修別	學分數	開課年級		備註	
						年級	學期		
院基礎學程	SS101	未來學	Futurology	必修	3	三年級下學期前修畢 **註 3		列入通識【社會科學學門】	
	SS102	政治學	Introduction to political Science	必修	3			列入通識【社會科學學門】	
	SS103	經濟學	Economics	必修	3				
	SS104	社會學	Sociology	必修	3				
	SS105	管理學	Management	必修	3			列入通識【社會科學學門】	
	SS106	心理學	Psychology	必修	3				
	SS107	專業倫理	Professional Ethics	必修	3				
系核心學程	AE102	經濟學二	Economics (II)	必修	3	一	下		
	AE103	微積分一	Calculus (I)	必修	3	一	上		
	AE104	微積分二	Calculus (II)	必修	3	一	下		
	AE201	統計學一	Statistics (I)	必修	3	二	上		
	AE202	統計學二	Statistics (II)	必修	3	二	下		
	AE203	個體經濟學一	Microeconomics (I)	必修	3	二	上		
	AE204	個體經濟學二	Microeconomics (II)	必修	3	二	下		
	AE205	總體經濟學一	Macroeconomics (I)	必修	3	二	上		
	AE207	總體經濟學二	Macroeconomics (II)	必修	3	二	下		
系專業選修學程	全球化經濟學程	AE211	財務管理	Financial Management	選修	3	二	上	修習本學程學生，需修習 8 課程始可取得學位。
		AE212	經貿發展史	History of economic development	選修	3	二	下	
		AE213	商用英文	Commercial English	選修	3	二	下	
		AE311	全球經濟分析	Global Economic Analysis	選修	3	三	上	
		AE341	貨幣銀行學	Money and Banking	選修	3	三	上	
		AE313	財務經濟學	Financial Economics	選修	3	三	上	
		AE314	國際貿易理論與政策	International Trade: Theory and Policy	選修	3	三	上	

	AE315	國際金融	International Finance	選修	3	三	下	
	AE316	外匯交易與資金管理	Foreign Exchange and Capital Management	選修	3	三	下	
	AE317	國際貿易與產業政策	Trade and Industrial Policy	選修	3	三	下	
	AE318	國際經濟與情勢分析	International Economics and Situation Analysis	選修	3	三	下	
	AE348	職場實務專題	Seminar of Workplace Practices	選修	3	四	上	
	AE349	財經證照一	Financial and Economic Certificates (I)	選修	3	四	上	
	AE350	企業實習 A	Internship A	選修	3	四	下	
	AE351	企業實習 B	Internship B	選修	6	四	下	
產業經濟學程	AE221	會計學	Accounting	選修	3	二	上	修習本學程學生，需修習 8 課程始可取得學學位。
	AE222	財政學	Public Finance	選修	3	二	下	
	AE223	農企業觀光學	Agritourist	選修	3	二	下	
	AE321	管理經濟學	Managerial Economics	選修	3	三	上	
	AE322	賽局理論	Game Theory	選修	3	三	上	
	AE323	產業經濟學	Industrial Organization	選修	3	三	上	
	AE324	娛樂經濟	Entertainment Industry Economics	選修	3	三	上	
	AE325	宗教經濟學	Religious Economics	選修	3	三	下	
	AE326	健康與醫療經濟學	Health Care Economics	選修	3	三	下	
	AE327	產業競爭與策略	Industrial Competition and Strategy	選修	3	三	下	
	AE328	產業政策與發展	Industry Policy and Development	選修	3	三	下	
	AE348	職場實務專題	Seminar of Workplace Practices	選修	3	四	上	
	AE349	財經證照一	Financial and Economic Certificates (I)	選修	3	四	上	
	AE350	企業實習 A	Internship A	選修	3	四	下	
	AE351	企業實習 B	Internship B	選修	6	四	下	

應用經濟學系 103 學士班 課程架構修正前後對照表

修正後							修正前							
學程	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級		異動說明	學程	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級	
財經 實務 學程	AE214	國際貿易實務 (一)	必	3	二	上		AE214	國際貿易實務 (一)	必	3	二	上	
	AE215	國際貿易實務 (二)	必	3	二	下		AE215	國際貿易實務 (二)	必	3	二	下	
	AE218	商用軟體應用	必	3	二	下		AE218	商用軟體應用	必	3	二	下	
	AE219	投資學	必	3	二	下		AE219	投資學	必	3	二	下	
	AE220	財務報表分析	必	3	二	下		AE220	財務報表分析	必	3	二	下	
	AE342	財經證照一	選	3	三	上		AE342	財經證照一	選	3	三	上	
	AE343	財經證照二	選	3	三	下		AE343	財經證照二	選	3	三	下	
	AE344	職場實務專題	選	3	四	上		AE344	職場實務專題	選	3	四	上	
	<u>AE345</u>	<u>企業實習一</u>	<u>選</u>	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>刪除</u>	AE345	企業實習一	選	3	四	下	
	<u>AE346</u>	<u>企業實習二</u>	<u>選</u>	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>刪除</u>	AE346	企業實習二	選	3	四	下	
	<u>AE347</u>	<u>企業實習三</u>	<u>選</u>	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>刪除</u>	AE347	企業實習三	選	3	四	下	
	<u>AE350</u>	<u>企業實習 A</u>	<u>選</u>	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>新增</u>							
	<u>AE351</u>	<u>企業實習 B</u>	<u>選</u>	<u>6</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>新增</u>							

※ 附註：一. 修正項目係指與上學年度課程架構對照修正之情形。」

二. 修正處請用「粗體、紅色字並加底線」做為辨識。

佛光大學 應用經濟學系學士班課程架構表

(103) 學年度入學新生適用

一、本系學士班學生畢業學分數 128 學分 二、通識教育課程 32 學分 三、本系學士班主修必修學分數 72 學分，由以下三個學程組成： (一) 社科院基礎學程 21 學分 (二) 應用經濟學系核心學程 27 學分 (三) 本系學士班專業選修學程 (四選一) (配合核心學程規劃) 四、本系學士班專業選修學程 (一) 經貿產業學程 27 學分 (二) 理財規劃學程 27 學分 (三) 財經實務學程 24 學分 (四) 國際商務學程 27 學分 五、各學程課程如下表：											
類別	課號	科目名稱	英文名稱	修別	學分數	開課年級		備註			
						年級	學期				
院基礎學程	SS107	專業倫理	Professional Ethics	必修	3	三年級下 學期前修 畢					
	SS108	專業英文	Professional English	必修	3						
	SS109	政治學	Introduction to Political Science	領域選修	3					政治系必修	六門至少 選四門
	SS110	經濟學	Economics	領域選修	3					經濟系必修	
	SS111	社會學	Sociology	領域選修	3					管理系必修	
	SS112	管理學	Management	領域選修	3					管理系必修	
	SS113	心理學	Psychology	領域選修	3					心理系必修	
	SS114	統計學	Statistics	領域選修	3					管理系必修 心理系必修	
	SS115	宜蘭社會發展	I-Lan Society Development	選修	3					必修、必選與選修共 需修課七門	
	SS116	民法概要	Introduction to Civil Laws	選修	3						
	SS117	經濟學二	Economics(II)	選修	3						
	SS118	社會及行為科學研究法	Research Methods in Social and Behavioral Sciences	選修	3						
	SS119	商業軟體應用	Commercial Computer Software Package	選修	3						
系核心學程	AE103	微積分	Calculus	必	3	一	上				
	AE201	統計學一	Statistics (I)	必	3	二	上				
	AE203	個體經濟學一	Microeconomics (I)	必	3	二	上	需先修畢經濟學二			
	AE205	總體經濟學一	Macroeconomics (I)	必	3	二	上				
	AE202	統計學二	Statistics (I)	必	3	二	下				
	AE204	個體經濟學二	Microeconomics (II)	必	3	二	下				
	AE207	總體經濟學二	Macroeconomics (II)	必	3	二	下				

	AE301	總體經濟分析專題	Studies on Macroeconomic Analysis	選	3	三	依實際情況調整開課上下學期	10 門至少選修 2 門	
	AE302	台灣經濟發展專題	Studies on Taiwan's Economic Development	選	3	三			
	AE303	國際金融專題	Studies on International Finance	選	3	三			
	AE304	賽局分析專題	Studies on Game Analysis	選	3	三			
	AE305	休閒管理與經濟分析專題	Studies on Leisure Economic and Management	選	3	三			
	AE306	實證財經專題	Studies on Empirical Finance and Economics	選	3	三			
	AE307	財務風險專題	Studies on Financial Risk	選	3	三			
	AE308	財務資訊系統設計專題	Studies on Applied Financial and Economic Information System	選	3	三			
	AE309	衍生性金融商品專題	Studies on Financial Derivatives	選	3	三			
	AE310	金融投資專題	Studies on Financial investments	選	3	三			
系專業選修課程	經貿產業學程	AE101	國際貿易理論與政策	International Trade: Theory and Policy	必	3	一	下	選修課程為 6 門選 3 門
		AE216	產業競爭與策略	Industrial Competition and Strategy	必	3	二	上	
		AE217	產業經濟學	Industrial Economics	必	3	二	下	
		AE214	國際貿易實務 (一)	International Trade Practice (I)	必	3	二	上	
		AE215	國際貿易實務 (二)	International Trade Practice (II)	必	3	二	下	
		AE218	商用軟體應用	Application on Commercial Software	必	3	二	下	
		AE315	國際金融	International Finance	選	3	三	下	
		AE321	生態與環境經濟分析	Ecology and Environment Economic Analysis	選	3	三	上	
		AE322	賽局理論	Game Theory	選	3	三	下	
		AE311	全球經濟分析	Global Economic Analysis	選	3	三	上	
		AE316	外匯交易與資金管理	Foreign Exchange and Capital Management	選	3	三	上	
		AE329	健康與休閒管理	Health and Leisure Management	選	3	三	下	
理財規劃學程	AE111	會計學	Accounting	必	3	一	下	選修課程為 6 門選 3 門	
	AE211	財務管理	Financial Management	必	3	二	上		
	AE212	保險學	Insurance	必	3	二	上		
	AE219	投資學	Investments	必	3	二	下		
	AE220	財務報表分析	Analysis of Financial Statements	必	3	二	下		
	AE218	商用軟體應用	Application on Commercial Software	必	3	二	下		
	AE330	個人理財規劃	Personal Financial Planning	選	3	三	上		
	AE331	金融市場與機構管理	Management on Financial Market and Institutions	選	3	三	上		

	AE332	共同基金	Mutual Funds	選	3	三	下	
	AE333	財經資訊系統	Applied Financial and Economics Information System	選	3	三	上	
	AE334	衍生性金融商品	Financial Derivatives	選	3	三	下	
	AE335	財富管理	Wealth Management	選	3	三	下	
財經實務學程	AE214	國際貿易實務 (一)	International Trade Practice (I)	必	3	二	上	選修課程為 6門選3門
	AE215	國際貿易實務 (二)	International Trade Practice (II)	必	3	二	下	
	AE218	商用軟體應用	Application on Commercial Software	必	3	二	下	
	AE219	投資學	Investments	必	3	二	下	
	AE220	財務報表分析	Analysis of Financial Statements	必	3	二	下	
	AE342	財經證照一	Financial and Economic Certificates (I)	選	3	三	上	
	AE343	財經證照二	Financial and Economic Certificates (II)	選	3	三	下	
	AE344	職場實務專題	Seminar of Workplace Practices	選	3	四	上	
	AE350	企業實習 A	Internship A	選	3	四	下	
	AE351	企業實習 B	Internship B	選	6	四	下	
國際商務學程	AE112	財經英文閱讀	Reading in Financial and Economic English	必	2	一	上	
	AE113	財經英文聽力	Listening in Financial and Economic English	必	2	一	上	
	AE114	財經英文寫作	Writing in Financial and Economic English	必	2	一	下	
	AE115	財經英文會話	Conversation in Financial and Economic English	必	2	一	下	
	AE319	商管英文(一)	Business English (I)	必	2	二	上	
	AE320	商管英文(二)	Business English (II)	必	2	二	下	
	AE224	國際商務	International Business	選	3	三	上	須修畢此 6 選 5 門或以下 5 門選修課以取得國際商務學程
	AE225	國際管理	International Management	選	3	三	下	
	AE336	國際行銷	International Marketing	選	3	三	上	
	AE315	國際金融	International Finance	選	3	三	下	
	AE401	國際企業	International Enterprise	選	3	四	上	
	AE402	亞洲市場研究	Asian Market Research	選	3	四	下	
	AE338	證券分析	Securities Analysis	選	3	三	上	須修畢此 6 選 5 門或以下 5 門選修課以取得國際商務學程
	AE315	國際金融	International Finance	選	3	三	下	
	AE331	金融市場與機構管理	Management on Financial Markets and Institutions	選	3	三	上	
	AE339	投資管理	Investment Management	選	3	四	上	
AE334	衍生性金融商品	Financial Derivatives	選	3	四	上		
AE340	風險控管	Risk Management	選	3	四	下		

應用經濟學系 104 學士班 課程架構修正前後對照表

修正後							修正前							
學程	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級		異動說明	學程	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級	
財經 實務 學程	AE214	國際貿易實務 (一)	必	3	二	上		AE214	國際貿易實務 (一)	必	3	二	上	
	AE215	國際貿易實務 (二)	必	3	二	下		AE215	國際貿易實務 (二)	必	3	二	下	
	AE218	商用軟體應用	必	3	二	下		AE218	商用軟體應用	必	3	二	下	
	AE219	投資學	必	3	二	下		AE219	投資學	必	3	二	下	
	AE220	財務報表分析	必	3	二	下		AE220	財務報表分析	必	3	二	下	
	AE342	財經證照一	選	3	三	上		AE342	財經證照一	選	3	三	上	
	AE343	財經證照二	選	3	三	下		AE343	財經證照二	選	3	三	下	
	AE344	職場實務專題	選	3	四	上		AE344	職場實務專題	選	3	四	上	
	<u>AE345</u>	<u>企業實習一</u>	<u>選</u>	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>刪除</u>	AE345	企業實習一	選	3	四	下	
	<u>AE346</u>	<u>企業實習二</u>	<u>選</u>	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>刪除</u>	AE346	企業實習二	選	3	四	下	
	<u>AE347</u>	<u>企業實習三</u>	<u>選</u>	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>刪除</u>	AE347	企業實習三	選	3	四	下	
	<u>AE350</u>	<u>企業實習 A</u>	<u>選</u>	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>新增</u>							
<u>AE351</u>	<u>企業實習 B</u>	<u>選</u>	<u>6</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>新增</u>								

※ 附註：一. 修正項目係指與上學年度課程架構對照修正之情形。」

二. 修正處請用「粗體、紅色字並加底線」做為辨識。

佛光大學 應用經濟學系學士班課程架構表

(104) 學年度入學新生適用

一、本系學士班學生畢業學分數 128 學分 二、通識教育課程 32 學分 三、本系學士班主修必修學分數 72 學分，由以下三個學程組成： (一) 社科院基礎學程 21 學分 (二) 應用經濟學系核心學程 27 學分 (三) 本系學士班專業選修學程 (四選一) (配合核心學程規劃) 四、本系學士班專業選修學程 (一) 經貿產業學程 27 學分 (二) 理財規劃學程 27 學分 (三) 財經實務學程 24 學分 (四) 國際商務學程 27 學分 五、各學程課程如下表：											
類別	課號	科目名稱	英文名稱	修別	學分數	開課年級		備註			
						年級	學期				
院基礎學程	SS107	專業倫理	Professional Ethics	必修	3	三年級下學期前修畢					
	SS108	專業英文	Professional English	必修	3						
	SS109	政治學	Introduction to Political Science	領域選修	3					政治系必修	六門至少選四門
	SS110	經濟學	Economics	領域選修	3					經濟系必修	
	SS111	社會學	Sociology	領域選修	3					管理系必修	
	SS112	管理學	Management	領域選修	3					社會系必修	
	SS113	心理學	Psychology	領域選修	3					管理系必修	
	SS114	統計學	Statistics	領域選修	3					心理系必修	
	SS115	宜蘭社會發展	I-Lan Society Development	選修	3					必修、必選與選修共需修課七門	
	SS116	民法概要	Introduction to Civil Laws	選修	3						
	SS117	經濟學二	Economics(II)	選修	3						
	SS118	社會及行為科學研究法	Research Methods in Social and Behavioral Sciences	選修	3						
	SS119	商業軟體應用	Commercial Computer Software Package	選修	3						
	系核心學程	AE103	微積分	Calculus	必					3	一
AE201		統計學一	Statistics (I)	必	3	二	上				
AE203		個體經濟學一	Microeconomics (I)	必	3	二	上	需先修畢經濟學二			
AE205		總體經濟學一	Macroeconomics (I)	必	3	二	上				
AE202		統計學二	Statistics (I)	必	3	二	下				
AE204		個體經濟學二	Microeconomics (II)	必	3	二	下				
AE207		總體經濟學二	Macroeconomics (II)	必	3	二	下				

	AE222	財政學	Public Finance	選	3	三	上		
	AE301	總體經濟分析專題	Studies on Macroeconomic Analysis	選	3	三	依實際情況調整開課上下學期	9 門至少選修 2 門	
	AE302	台灣經濟發展專題	Studies on Taiwan's Economic Development	選	3	三			
	AE303	國際金融專題	Studies on International Finance	選	3	三			
	AE304	賽局分析專題	Studies on Game Analysis	選	3	三			
	AE305	休閒管理與經濟分析專題	Studies on Leisure Economic and Management	選	3	三			
	AE306	實證財經專題	Studies on Empirical Finance and Economics	選	3	三			
	AE307	財務風險專題	Studies on Financial Risk	選	3	三			
	AE308	財務資訊系統設計專題	Studies on Applied Financial and Economic Information System	選	3	三			
	AE310	金融投資專題	Studies on Financial investments	選	3	三			
系專業選修學程	經貿產業學程	AE101	國際貿易理論與政策	International Trade: Theory and Policy	必	3			一
		AE104	微積分二	Calculus II	必	3	一	下	
		AE217	產業經濟學	Industrial Economics	必	3	二	下	
		AE214	國際貿易實務 (一)	International Trade Practice (I)	必	3	二	上	
		AE215	國際貿易實務 (二)	International Trade Practice (II)	必	3	二	下	
		AE218	商用軟體應用	Application on Commercial Software	必	3	二	下	
		AE315	國際金融	International Finance	選	3	三	下	
		AE321	生態與環境經濟分析	Ecology and Environment Economic Analysis	選	3	三	上	
		AE322	賽局理論	Game Theory	選	3	三	下	
		AE311	全球經濟分析	Global Economic Analysis	選	3	三	上	
		AE316	外匯交易與資金管理	Foreign Exchange and Capital Management	選	3	三	上	
		AE329	健康與休閒管理	Health and Leisure Management	選	3	三	下	
		理財規劃學程	AE111	會計學	Accounting	必	3	一	下
AE104	微積分二		Calculus II	必	3	一	下		
AE211	財務管理		Financial Management	必	3	二	上		
AE226	保險學		Insurance	選	3	三	下		
AE219	投資學		Investments	必	3	二	下		
AE220	財務報表分析		Analysis of Financial Statements	必	3	二	下		
AE218	商用軟體應用		Application on Commercial Software	必	3	二	下		
AE330	個人理財規劃		Personal Financial Planning	選	3	三	上		
AE331	金融市場與機構管理		Management on Financial Market and Institutions	選	3	三	上		

	AE332	共同基金	Mutual Funds	選	3	三	下	
	AE333	財經資訊系統	Applied Financial and Economics Information System	選	3	三	上	
	AE334	衍生性金融商品	Financial Derivatives	選	3	三	下	
財經實務學程	AE214	國際貿易實務 (一)	International Trade Practice (I)	必	3	二	上	選修課程為 6門選3門
	AE215	國際貿易實務 (二)	International Trade Practice (II)	必	3	二	下	
	AE218	商用軟體應用	Application on Commercial Software	必	3	二	下	
	AE219	投資學	Investments	必	3	二	下	
	AE220	財務報表分析	Analysis of Financial Statements	必	3	二	下	
	AE342	財經證照一	Financial and Economic Certificates (I)	選	3	三	上	
	AE343	財經證照二	Financial and Economic Certificates (II)	選	3	三	下	
	AE344	職場實務專題	Seminar of Workplace Practices	選	3	四	上	
	AE350	企業實習 A	Internship A	選	3	四	下	
	AE351	企業實習 B	Internship B	選	6	四	下	
國際商務學程	AE112	財經英文閱讀	Reading in Financial and Economic English	必	2	一	上	
	AE113	財經英文聽力	Listening in Financial and Economic English	必	2	一	上	
	AE114	財經英文寫作	Writing in Financial and Economic English	必	2	一	下	
	AE115	財經英文會話	Conversation in Financial and Economic English	必	2	一	下	
	AE319	商管英文(一)	Business English (I)	必	2	二	上	
	AE320	商管英文(二)	Business English (II)	必	2	二	下	
	AE224	國際商務	International Business	選	3	三	上	須修畢此 6 選 5 門或以下 5 門選修課以取得國際商務學程
	AE225	國際管理	International Management	選	3	三	下	
	AE336	國際行銷	International Marketing	選	3	三	上	
	AE315	國際金融	International Finance	選	3	三	下	
	AE401	國際企業	International Enterprise	選	3	四	上	
	AE402	亞洲市場研究	Asian Market Research	選	3	四	下	
	AE338	證券分析	Securities Analysis	選	3	三	上	須修畢此 6 選 5 門或以上 5 門選修課以取得國際商務學程
	AE315	國際金融	International Finance	選	3	三	下	
AE331	金融市場與機構管理	Management on Financial Markets and Institutions	選	3	三	上		
AE339	投資管理	Investment Management	選	3	四	上		
AE334	衍生性金融商品	Financial Derivatives	選	3	四	上		
AE340	風險控管	Risk Management	選	3	四	下		

應用經濟學系 105 學士班 課程架構修正前後對照表

修正後							修正前							
學程	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級		異動說明	學程	課號	科目名稱	修別	學分數	開課年級	
財經 實務 學程	AE214	國際貿易實務 (一)	必	3	二	上		AE214	國際貿易實務 (一)	必	3	二	上	
	AE215	國際貿易實務 (二)	必	3	二	下		AE215	國際貿易實務 (二)	必	3	二	下	
	AE218	商用軟體應用	必	3	二	下		AE218	商用軟體應用	必	3	二	下	
	AE219	投資學	必	3	二	下		AE219	投資學	必	3	二	下	
	AE220	財務報表分析	必	3	二	下		AE220	財務報表分析	必	3	二	下	
	AE342	財經證照一	選	3	三	上		AE342	財經證照一	選	3	三	上	
	AE343	財經證照二	選	3	三	下		AE343	財經證照二	選	3	三	下	
	AE344	職場實務專題	選	3	四	上		AE344	職場實務專題	選	3	四	上	
	<u>AE345</u>	<u>企業實習一</u>	選	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>刪除</u>	AE345	企業實習一	選	3	四	下	
	<u>AE346</u>	<u>企業實習二</u>	選	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>刪除</u>	AE346	企業實習二	選	3	四	下	
	<u>AE347</u>	<u>企業實習三</u>	選	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>刪除</u>	AE347	企業實習三	選	3	四	下	
	<u>AE350</u>	<u>企業實習 A</u>	選	<u>3</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>新增</u>							
	<u>AE351</u>	<u>企業實習 B</u>	選	<u>6</u>	<u>四</u>	<u>下</u>	<u>新增</u>							

※ 附註：一. 修正項目係指與上學年度課程架構對照修正之情形。」

二. 修正處請用「粗體、紅色字並加底線」做為辨識。

佛光大學 應用經濟學系學士班課程架構表

(105) 學年度入學新生適用

一、本系學士班學生畢業學分數 128 學分 二、通識教育課程 32 學分 三、本系學士班主修必修學分數 72 學分，由以下三個學程組成： (一) 社科院基礎學程 21 學分 (二) 應用經濟學系核心學程 27 學分 (三) 本系學士班專業選修學程 (四選一) (配合核心學程規劃) 四、本系學士班專業選修學程 (一) 經貿產業學程 27 學分 (二) 理財規劃學程 27 學分 (三) 財經實務學程 24 學分 (四) 國際商務學程 27 學分 五、各學程課程如下表：											
類別	課號	科目名稱	英文名稱	修別	學分數	開課年級		備註			
						年級	學期				
院基礎學程	SS107	專業倫理	Professional Ethics	必修	3	三年級下學期前修畢					
	SS108	專業英文	Professional English	必修	3						
	SS109	政治學	Introduction to Political Science	領域選修	3					政治系必修	六門至少選四門
	SS110	經濟學	Economics	領域選修	3					經濟系必修	
	SS111	社會學	Sociology	領域選修	3					管理系必修	
	SS112	管理學	Management	領域選修	3					社會系必修	
	SS113	心理學	Psychology	領域選修	3					管理系必修	
	SS114	統計學	Statistics	領域選修	3					心理系必修	
	SS115	宜蘭社會發展	I-Lan Society Development	選修	3					必修、必選與選修共需修課七門	
	SS116	民法概要	Introduction to Civil Laws	選修	3						
	SS117	經濟學二	Economics(II)	選修	3						
	SS118	社會及行為科學研究法	Research Methods in Social and Behavioral Sciences	選修	3						
	SS119	商業軟體應用	Commercial Computer Software Package	選修	3						
系核心學程	AE103	微積分	Calculus	必	3	一	上				
	AE201	統計學一	Statistics (I)	必	3	二	上				
	AE203	個體經濟學一	Microeconomics (I)	必	3	二	上	需先修畢經濟學二			
	AE205	總體經濟學一	Macroeconomics (I)	必	3	二	上				
	AE202	統計學二	Statistics (I)	必	3	二	下				
	AE204	個體經濟學二	Microeconomics (II)	必	3	二	下				
	AE207	總體經濟學二	Macroeconomics (II)	必	3	二	下				

	AE222	財政學	Public Finance	選	3	三	上		
	AE301	總體經濟分析專題	Studies on Macroeconomic Analysis	選	3	三	依實際情況調整開課上下學期	9 門至少選修 2 門	
	AE302	台灣經濟發展專題	Studies on Taiwan's Economic Development	選	3	三			
	AE303	國際金融專題	Studies on International Finance	選	3	三			
	AE304	賽局分析專題	Studies on Game Analysis	選	3	三			
	AE305	休閒管理與經濟分析專題	Studies on Leisure Economic and Management	選	3	三			
	AE306	實證財經專題	Studies on Empirical Finance and Economics	選	3	三			
	AE307	財務風險專題	Studies on Financial Risk	選	3	三			
	AE308	財務資訊系統設計專題	Studies on Applied Financial and Economic Information System	選	3	三			
	AE310	金融投資專題	Studies on Financial investments	選	3	三			
系專業選修學程	經貿產業學程	AE101	國際貿易理論與政策	International Trade: Theory and Policy	必	3			一
		AE104	微積分二	Calculus II	必	3	一	下	
		AE217	產業經濟學	Industrial Economics	必	3	二	下	
		AE214	國際貿易實務 (一)	International Trade Practice (I)	必	3	二	上	
		AE215	國際貿易實務 (二)	International Trade Practice (II)	必	3	二	下	
		AE218	商用軟體應用	Application on Commercial Software	必	3	二	下	
		AE315	國際金融	International Finance	選	3	三	下	
		AE321	生態與環境經濟分析	Ecology and Environment Economic Analysis	選	3	三	上	
		AE322	賽局理論	Game Theory	選	3	三	下	
		AE311	全球經濟分析	Global Economic Analysis	選	3	三	上	
		AE316	外匯交易與資金管理	Foreign Exchange and Capital Management	選	3	三	上	
		AE329	健康與休閒管理	Health and Leisure Management	選	3	三	下	
理財規劃學程	AE111	會計學	Accounting	必	3	一	下	選修課程為 6 門選 3 門	
	AE104	微積分二	Calculus II	必	3	一	下		
	AE211	財務管理	Financial Management	必	3	二	上		
	AE226	保險學	Insurance	選	3	三	下		
	AE219	投資學	Investments	必	3	二	下		
	AE220	財務報表分析	Analysis of Financial Statements	必	3	二	下		
	AE218	商用軟體應用	Application on Commercial Software	必	3	二	下		
	AE330	個人理財規劃	Personal Financial Planning	選	3	三	上		
	AE331	金融市場與機構管理	Management on Financial Market and Institutions	選	3	三	上		

	AE332	共同基金	Mutual Funds	選	3	三	下	
	AE333	財經資訊系統	Applied Financial and Economics Information System	選	3	三	上	
	AE334	衍生性金融商品	Financial Derivatives	選	3	三	下	
財經實務學程	AE214	國際貿易實務 (一)	International Trade Practice (I)	必	3	二	上	選修課程為 6門選3門
	AE215	國際貿易實務 (二)	International Trade Practice (II)	必	3	二	下	
	AE218	商用軟體應用	Application on Commercial Software	必	3	二	下	
	AE219	投資學	Investments	必	3	二	下	
	AE220	財務報表分析	Analysis of Financial Statements	必	3	二	下	
	AE342	財經證照一	Financial and Economic Certificates (I)	選	3	三	上	
	AE343	財經證照二	Financial and Economic Certificates (II)	選	3	三	下	
	AE344	職場實務專題	Seminar of Workplace Practices	選	3	四	上	
	AE350	企業實習 A	Internship A	選	3	四	下	
	AE351	企業實習 B	Internship B	選	6	四	下	
國際商務學程	AE112	財經英文閱讀	Reading in Financial and Economic English	必	2	一	上	
	AE113	財經英文聽力	Listening in Financial and Economic English	必	2	一	上	
	AE114	財經英文寫作	Writing in Financial and Economic English	必	2	一	下	
	AE115	財經英文會話	Conversation in Financial and Economic English	必	2	一	下	
	AE319	商管英文(一)	Business English (I)	必	2	二	上	
	AE320	商管英文(二)	Business English (II)	必	2	二	下	
	AE224	國際商務	International Business	選	3	三	上	須修畢此 6 選 5 門或以下 5 門選修課以取得國際商務學程
	AE225	國際管理	International Management	選	3	三	下	
	AE336	國際行銷	International Marketing	選	3	三	上	
	AE315	國際金融	International Finance	選	3	三	下	
	AE401	國際企業	International Enterprise	選	3	四	上	
	AE402	亞洲市場研究	Asian Market Research	選	3	四	下	
	AE338	證券分析	Securities Analysis	選	3	三	上	須修畢此 6 選 5 門或以上 5 門選修課以取得國際商務學程
	AE315	國際金融	International Finance	選	3	三	下	
AE331	金融市場與機構管理	Management on Financial Markets and Institutions	選	3	三	上		
AE339	投資管理	Investment Management	選	3	四	上		
AE334	衍生性金融商品	Financial Derivatives	選	3	四	上		
AE340	風險控管	Risk Management	選	3	四	下		